
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Distretto Socio Sanitario 1 

OGGETTO: INDENNITA'  PER  PARTECIPAZIONE  A  RIUNIONI  DELL'UFFICIO
DISTRETTUALE DELLA MEDICINA GENERALE (UDMG)

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che  l’art.  14  della  L.R.  n.  25/2006,  istituisce  l’Ufficio  Distrettuale  per  la

programmazione e il monitoraggio delle attività Medicina Generale (UDMG);

ATTESO che con deliberazione n.1165 del 17.04.2008 è stata disposta l’istituzione, presso questa
Azienda, dell’Ufficio Distrettuale per la programmazione e il monitoraggio delle attività di Medicina
Generale (UDMG) quale livello organizzativo autonomo del distretto ai sensi del comma 13, art.14
L.R. n. 25/2006 con sede all’interno dei distretti;

 -  che con la stessa sono stati individuati i nominativi dei rappresentanti sindacali, membri
di diritto  del predetto organismo distrettuale;

 - che con delibera n.1698 del 05/06/2008 si è proceduto alla nomina dei membri di parte
elettiva;

CONSIDERATO  che il OMISSIS e il OMISSIS, medici di medicina generale, in servizio presso il
Distretto  Socio  Sanitario  n.OMISSIS,  individuati  quali  componenti  dell’UDMG  con  le  delibere
innanzi citate e indicati nel prospetto allegato al presente atto, hanno presentato istanza, tesa ad
ottenere il pagamento della indennità riconosciuta ai sensi dell’art. 12 dell’A.I.R. per la Medicina
Generale,  per  la  partecipazione  alle  riunioni  elencate  nel  medesimo  prospetto  per  il  periodo
Gennaio – Marzo 2019;  

VISTO l’art.  12,  comma  7  dell’Accordo  Integrativo  Regionale  per  la  Medicina  Generale  che
stabilisce che il  medico componente della UDMG assicura gli  accessi richiesti dal Distretto e/o
dall’Azienda;

PRESO ATTO che ai sensi dell’ art. 12, co.7 dell’AIR il compenso dovuto per i predetti accessi è
definito dall’art. 13 comma 11 lett. b)  e 13 dell’AIR vigente che nello specifico prevedono;

- co. 11, lett. b): a livello aziendale, a ciascun componente le delegazioni delle OO.SS compete
una indennità pari ad € 155,00 comprensiva del rimborso delle spese di viaggio;

-     co. 13: tale onere è a carico dell’azienda di iscrizione del medico;

RITENUTO di  dover  liquidare  al  OMISSIS  e  al  OMISSIS,  componenti  dell’UDMG,  l’indennità
prevista dall’art. 12, 13 comma 11 lett. b) e 13 dell’AIR vigente, rispettivamente per un ammontare
pari ad €. 620,00,  e ad €. 620,00  per un importo complessivo di  €. 1.240,00 per il  periodo



Gennaio – Marzo 2019;  

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

A)  di  liquidare  al  OMISSIS  e  al  OMISSIS,  medici  componenti  dell’Ufficio  Distrettuale  per  la
programmazione e il monitoraggio delle attività di Medicina Generale (UDMG), ex art. 12 dell’AIR
2009 di categoria, rispettivamente il compenso al lordo pari ad € 620,00 e ad    €  620,00 per un
importo complessivo di €. 1.240,00 per il periodo Gennaio – Marzo 2019, ai sensi  dell’art. 13,
commi nn. 12 (lett. b) e 13 dell’A.I.R.; 

B) di  corrispondere ai predetti sanitari l’importo di cui al punto A),  con le competenze mensili a
mezzo NSISR-Edotto;

C) di  precisare  che  il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa atteso
che  il  costo  da  sostenersi  è  già  previsto  nel  bilancio  aziendale  anno  2019  -  Conto
Cod.706.100.0000501



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente

apicale della ASL di TARANTO, attesta, ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o  giudiziari  da  tutelare  secondo la normativa

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE  impronta  di  hash

2f7102cb46eea746e0c13925a3575819ddd6366a19d02f8df3db58795a45a134 dal quale è stato estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


